
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.01.2023 №618
г.Вытегра

О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников 
муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Вытегорская детско-юношеская спортивная школа»

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, части 3 статьи 47 Устава Вытегорского 
муниципального района Вологодской области Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Вытегорская 
детско-юношеская спортивная школа», утвержденное решением 
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 27 
ноября 2019 года № 265 (с последующими изменениями) (далее -  
Положение), следующие изменения:

1) таблицу пункта 5.2 изложить в новой редакции:
«

Должность Минимальный размер 
должностного оклада (рублей)

Руководитель 
Заместитель руководителя

8504.00
6760.00

»;
2) приложение 1 к Положению изложить в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2023 года.

Глава
Вытегорского муниципального района



Приложение
к решению Представительного Собрания

от 25.01.2023 №618

« Приложение 1 
к Положению 

об оплате труда работников 
муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования 
«Вытегорская детско-юношеская 

спортивная школа»

Минимальный размер 
окладов (должностных окладов) по профессиональным 

квалификационным группам работников

Профессиональная квалификационная группа Минимальный 
размер окладов 
(должностных 

окладов), рублей
1 2

- должности и профессии первого уровня 1722,00

- должности и профессии второго уровня 2003,00
- должности третьего уровня
- должности педагогических работников

3543,00

».


